
                                                 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  ( П р о е к т )                                                                                                                                 

 
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
27.11.2019 № 217 

 

 

принято Думой муниципального района    октябрь 2020 года 

 

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

областными законами от 01.08.2020 № 600-ОЗ «О внесении изменений в 

областной закон «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов», от 01.10.2020 № 619-ОЗ «О внесении изменений в 

областной закон «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов»,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

районе, утвержденным решением Думы муниципального района от 

30.10.2013 № 193 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 

Парфинском муниципальном районе» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

 1. Внести в решение Думы муниципального района от 27.11.2019 № 

217 «О бюджете Парфинского муниципального района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2020 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «Пункт 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2020 год и на плановый период 2021 и  2022 годов 

 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 336656,75843 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме          

369075,70585 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме  32418,94742 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2021 год и на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 



 

 
 

района на 2021 год в сумме 349036,60003 тыс. рублей и на 2022 год в сумме  

274861,13818 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2021 год 

в сумме 349036,60003 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 3489,56500 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 274861,13818 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7043,49400 

тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2021 

год в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,00000 тыс. рублей.»; 

1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 7. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов   бюджетной  системы  Российской  Федерации  

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год в сумме 

198444,34553 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 212701,38483 тыс. рублей и на 

2022 год в сумме 138016,09456 тыс. рублей.»;  

        1.3. подпункт 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 14906,90000 тыс. 

рублей, на 2021 год в сумме 9762,90000 тыс. рублей и на 2022 год в сумме   

10478,90000 тыс. рублей.»;  

 1.4. приложения  1,2,5,7,8,9, таблицу 2 приложения 10 к решению Думы 

муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального района 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в 

прилагаемой редакции. 

  2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
Проект подготовила и завизировала: 
Председатель комитета финансов 
Администрации муниципального района                        Е. В. Шмелева      
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 13.10.2020 по 19.10.2020 

 
 
 
 
 

 

 


	Дума муниципального района

